omnibus noxis, etiam quarum expiatio Sedi Apostolicæ reservata est, excepta in episcopos et superiores præsules manuum injectione, absolventur, deligere possent, tum solemnes supplicationes imperatæ.

46. « Et quoniam magna est vis orationis, quæ pie et jugiter ad Deum funditur, in tantum ut orante Moyse populus Israelitarum victoriam de inimicis reportaret, cessante vero oratione, inimici superiores fierent, omnibus et singulis archiepiscopis, episcopis, abbatibus, prioribus, præpositis et aliis Ecclesiarum ac monasteriorum prælatis, conventibus et capitulis in virtute sanctæ obedientiæ mandamus, quatenus, cantata in Ecclesiis eorum missa solemnî Spiritus sancti, et convocato populo, has nostras litteras publicent, et in circuitu Ecclesiarum processiones faciant solemnes, ac clerum et populum partium et provinciæ Valachiæ prædictarum moneant et requirant, ut per misericordiam Dei, quam sperant se suscepturos orationibus instent, quantum possunt, ut Dominus noster Jesus Christus populo suo periclitanti subveniat, et eum a faucibus draconis satagentis eum devorare eripiat. Nos enim omnibus Christi fidelibus incolis et habitatoribus, qui prædictis piis operibus institerint, in omnibus eorum operibus et actibus in Domino benedicimus ». Et infra :

« Et ut oblationes et suffragia, quæ per ipsos Christi fideles, incolas et habitatores ad effectum præmissæ expeditionis mittentur, bene et diligenter ac fidenter conserventur, et ad alios quam præmissos usus non convertantur, volumus quod venerabilis frater noster Gaspar episcopus Calliensis, ad reges præfatos ac provinciam et partes Valachiæ hujusmodi nuntius et commissarius per nos destinatus, per se vel alium, seu alios debite juret providere, quo oblationes et suffragia prædicta sine ulla prorsus fraude, prout melius expedire cognoverit, ad hujusmodi effectum recipi, conservari et exponi possint, super quo sibi plenam, liberam, et omnimodam harum serie concedimus facultatem, conscientiam suam etiam super hoc plurimum onerantes, etc. Dat. Romæ apud S. Petrum anno M^o, VI kal. Octobris, Pontificatus nostri anno IX ».

47. *Pisaurius nonnihil cursum victoriarum Barbaricarum continet.* — Submissus etiam tum Venetis Benedictus Pisaurius ad tuendas Græciæ laceras reliquias, Barbaricarum victoriarum cursum continuit, ut Sabellicus narrat ¹ : « Jam terra, inquit, et mari Naupliis imminabat victor barbarus : cæterum audito novi ducis ad Zacynthum appulsu, et quo studio classem contrahebatur, trierarchis ex circumjectis stationibus »